
Settore CUC e progettazione – Servizio Gare e Contratti

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA STIPULA DI ACCORDO QUADRO PER LAVORI
DI REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE DELLA SEGNALETICA ORIZZONTALE

VERBALE 2 – COMPLETAMENTO FASE DI AMMISSIONE

In data 3/09/2021 nella sede del Settore Gare e Contratti dell’Unione di Comuni Terre
di Pianura, Via San Donato n. 197, Granarolo dell’Emilia, si riunisce in seduta pubblica
il Seggio di gara composto da:

• Silvia Fantazzini – Responsabile del Settore CUC e Progettazione- servizio Gare
e Contratti dell’Unione di Comuni Terre di Pianura – in qualità di Presidente;

• Eleonora Riberto – Istruttore Direttivo del Servizio Gare e Contratti dell’Unione
di Comuni Terre di Pianura – in qualità di Segretario verbalizzante.

PREMESSO CHE

 con le seguenti note acquisite al protocollo è stato richiesto l’avvio della procedura
negoziata in oggetto e trasmesso i documenti progettuali: 
 Prot. n. 14486 del 26/07/2021 e 16466 del 13/08/2021 Comune di Baricella;
 Prot. n. 16494 del 16/08/2021 - Comune di Granarolo dell’Emilia;
 Prot. n. 14284 del 23/07/2021 e 16214 del 10/08/2021 Comune di Malalbergo;
 Prot. n. 16503 del 16/08/2021 - Comune di Minerbio;

 non essendo il numero numero degli iscritti all’Elenco degli Esecutori dei Lavori
dell’Unione Terre di Pianura, per la categoria e classifica, almeno il triplo rispetto al
numero dei soggetti da invitare, ai sensi dell’art. 2 comma 2 del Disciplinare di ge-
stione dell’Elenco degli esecutori di lavori è stato pubblicato un avviso di indagine
di mercato con scadenza 6/08/2021, come da relativo verbale;

 in data 12/08/2021, mediante sorteggio dall’elenco delle richieste ammesse, Prot.
n. 1629 del 11/08/2021, sono stati selezionati n. 15 operatori da invitare, ai sensi
dell’art. 5 dell’avviso di indagine;

 con  comunicazioni  del  13/08/2021,  Prot.  n.  16461, gli  Enti  Committenti
avvalendosi  della  facoltà  di  cui  all’art.  2  comma 3 del  Disciplinare  di  gestione
dell’elenco degli esecutori di lavori, ha richiesto di invitare, in aggiunta a quelli
sorteggiati, gli operatori economici: CIMS SRL, TRAFFITEK SRL, A.S.S.O. S.R.L.;

 l’elenco degli operatori economici invitati è rimasto riservato fino alla scadenza del
termine per la presentazione delle offerte;

 con  determinazione  n.  253 del  16/08/2021, è  stata  indetta,  con  modalità
telematica attraverso l’utilizzo del “Sistema per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-
Romagna” (SATER), la procedura  negoziata per la stipula dell’accordo quadro in

_____________________________________________________________________________________________
Unione di Comuni Terre di Pianura – C.F./P.I. 03014291201 C.U.U. UF24Z7 – www.terredipianura.it  

Servizio Gare e Contratti - Via San Donato 197 – 40057 Granarolo dell’Emilia (Bo) – Tel. 051 6004340
PEC tdpgarecontratti@cert.provincia.bo.it

- 1 -



Settore CUC e progettazione – Servizio Gare e Contratti

oggetto, per un importo di € 500.000,00, con aggiudicazione in base al criterio del
minor prezzo;

 in data 16/08/2021 è stata trasmessa attraverso la piattaforma SATER la lettera
invito prot. n. 16522 del 16/08/2021;

 entro  le  ore  12.00  del  31/08/2021,  termine  ultimo  per  la  presentazione  delle
offerte, sono pervenute a sistema le offerte come di seguito elencato: 

Operatore economico Sede C.F. Arrivo

1
EMMEBI SEGNALETICA STRADALE
E COSTRUZIONI S.R.L.

Soncino
(Cr) 01468610199

27/08/2021 ore 14.16
Registro sistema

PI280221-21

2 SEGNAL BRIXIA S.R.L. Brescia 03304960176
27/08/2021ore 14.37

Registro sistema
PI280241-21

3 ONGARO S.R.L. Caldogno (Vi)
03850710249

30/08/2021 ore 15.35
Registro sistema

PI284161-21

4 ITALIANA SEGNALETICA S.R.L Torino
11073560010 30/08/2021 ore 15.44

Registro sistema
PI281488-21

5 MA.B. MULTIAPPALTI S.R.L. 
Marino
(Roma)

06519281007
30/08/2021 ore 16.53

Registro sistema
PI281581-21

6
VENETA SICUREZZA E 
SEGNALETICA STRADALE S.R.L. 

Due Carrare
(Pd)

03921610287 31/08/2021 ore 9.32
Registro sistema
PI2821955-21

7 TECNICA S.R.L. 
Pernumia

(Pd)
05254520280

31/08/2021 ore 10.23
Registro sistema

PI282333-21

8 SIMOS SERVICE SRL 
Gualdo

Cattaneo (Pg)
03105100543 31/08/2021 ore 10.34

Registro sistema
PI282376

9 CI.GI.ESSE SRL 
Maserà di

Padova (Pd)
03940410289

31/08/2021 ore 10.41
Registro sistema

PI282415-21

10 SIAS S.P.A. 
Darfo Boario
Terme (Bs)

01854400981
31/08/2021 ore 11.16

Registro sistema
PI282534-21

11 CIMS S.R.L. 
Castel Guelfo

(Bo)
00814371209 31/08/2021 ore 11.26

Registro sistema
PI282570-21

 la precedente seduta di gara si è conclusa con l’attivazione di soccorso istruttorio
nei  confronti  dei  concorrenti  SEGNAL  BRIXIA  SRL,  ONGARO  SRL,  ITALIANA
SEGNALETICA SRL; 

 in data 31/08/2021  prot.  n.  17593, prot.  n. 17592, prot.  n.  17590  sono state
inviate le richieste di integrazione;

_____________________________________________________________________________________________
Unione di Comuni Terre di Pianura – C.F./P.I. 03014291201 C.U.U. UF24Z7 – www.terredipianura.it  

Servizio Gare e Contratti - Via San Donato 197 – 40057 Granarolo dell’Emilia (Bo) – Tel. 051 6004340
PEC tdpgarecontratti@cert.provincia.bo.it

- 2 -



Settore CUC e progettazione – Servizio Gare e Contratti

 in data 1/09/2021 sono state inserite, nella piattaforma, nei termini le seguenti
integrazioni:

Operatore economico Data Registro sistema

1 SEGNAL BRIXIA SRL 1/09/2021 PI283647-21

2 ITALIANA SEGNALETICA SRL 1/09/2021 PI283550-21

3 ONGARO SRL 1/09/2021 PI283678-21

 con comunicazione  del  1/09/2021,  registro  sistema n.  PI284162-21,  inviata  ai
concorrenti mediante sistema è stata convocata la seduta virtuale odierna;

Tutto ciò premesso, il Presidente dichiara aperta la seduta virtuale mediante il sistema
SATER alle ore 9.02.

Il  Presidente dà atto  di  quanto esposto  in  premessa e dell’esito  delle  integrazioni
pervenute:

• per il concorrente SEGNAL BRIXIA SRL le integrazioni presentate sono complete
ed esaustive; il concorrente trasmette:
◦ integrazione al DGUE Parte II indicando la quota, espressa in percentuale,

che intende subappaltare e sottoscritta digitalmente da soggetto legittimato
ad impegnare l’impresa;

◦ Patto  d’integrità  correttamente  compilato,  sottoscritto  digitalmente  da
soggetto legittimato ad impegnare l’impresa;

◦ PassOE  sottoscritto  digitalmente  da  soggetto  legittimato  ad  impegnare
l’impresa.

• per il concorrente ITALIANA SEGNALETICA SRL le integrazioni presentate sono
complete ed esaustive;  il concorrente trasmette integrazione al DGUE Parte II
indicando  la  quota,  espressa  in  percentuale,  che  intende  subappaltare,
sottoscritta digitalmente da soggetto legittimato ad impegnare l’impresa.

• per il concorrente ONGARO SRL  le integrazioni  presentate sono complete ed
esaustive;  il concorrente trasmette Patto d’integrità correttamente compilato e
sottoscritto digitalmente da soggetto legittimato ad impegnare l’impresa.

Il Presidente di Seggio, per le ragioni sopra esposte, dichiara  l’ammissione di tutti i
concorrenti come di seguito indicato:

• EMMEBI SEGNALETICA STRADALE E COSTRUZIONI S.R.L.
• SEGNAL BRIXIA S.R.L.
• ONGARO S.R.L. 
• ITALIANA SEGNALETICA S.R.L 
• MA.B. MULTIAPPALTI S.R.L. 
• VENETA SICUREZZA E SEGNALETICA STRADALE S.R.L. 

_____________________________________________________________________________________________
Unione di Comuni Terre di Pianura – C.F./P.I. 03014291201 C.U.U. UF24Z7 – www.terredipianura.it  

Servizio Gare e Contratti - Via San Donato 197 – 40057 Granarolo dell’Emilia (Bo) – Tel. 051 6004340
PEC tdpgarecontratti@cert.provincia.bo.it

- 3 -



Settore CUC e progettazione – Servizio Gare e Contratti

• TECNICA S.R.L. 
• SIMOS SERVICE SRL 
• CI.GI.ESSE SRL 
• SIAS S.P.A. 
• CIMS S.R.L. 

La seduta virtuale relativa alla fase amministrativa si chiude alle ore 9.05.

Letto, approvato e sottoscritto.

Silvia Fantazzini (Presidente) ________________________

Eleonora Riberto (Segretario verbalizzante) ________________________

_____________________________________________________________________________________________
Unione di Comuni Terre di Pianura – C.F./P.I. 03014291201 C.U.U. UF24Z7 – www.terredipianura.it  

Servizio Gare e Contratti - Via San Donato 197 – 40057 Granarolo dell’Emilia (Bo) – Tel. 051 6004340
PEC tdpgarecontratti@cert.provincia.bo.it

- 4 -


		2021-09-03T08:23:24+0000
	Silvia Fantazzini


		2021-09-03T08:33:57+0000
	Eleonora Riberto




